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اقتصادی

 تا پایان 
دی ماه 

دولت هیچ 
استقراضی از 
بانک مرکزی 
تحت عنوان 

تنخواه گردان 
بودجه 

نداشته است 
این درحالی 

است که 
دولت هیچ 

منعی در این 
زمینه ندارد 
ولی این کار 
را نکرد و با 

مدیریت 
منابع تحت 

اختیار دولت 
این عدم 

استقراض 
شکل گرفت

با معرفی طرح صبای سپهر 2

دارندگان پایانه های 
فروش بانک صادرات 

ایران تسهیلات می گیرند
 مشتریان 
 ، حقیقی
و  حقوقی 
ک  مشتر
ه  ند ر ا د
پایانه های 
ش  و فر
 )p o s (

بانک صادرات ایران می توانند در 
قالب طرح »صبای سپهر 2«، تا 
سقف 50 میلیارد ریال از این بانک 

. کنند فت  یا ر د تسهیلات 
به گزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، طرح »صبای 
سپهر 2« این بانک با هدف 
اعطای تسهیلات به پذیرندگان 
 )pos( فعال پایانه های فروش
با شرایط ویژه عملیاتی شد که 
برمبنای آن، مشتریان حقیقی، 
حقوقی و مشترک بانک صادرات 
ایران که پایانه  فروش آنها به یکی 
از حساب های قرض الحسنه جاری 
با دسته چک یا بدون دسته چک 
و حساب سپرده سرمایه گذاری 
کوتاه مدت عادی متصل باشد، 
و  شده  ح  طر ین  ا مشمول 
می توانند با استفاده از امتیازهای 
حاصل شده تا سقف 50 میلیارد 
ریال )براساس بسته اعتباری( از 
تسهیلات بانک صادرات ایران 

بهره مند شوند.
تسهیلات مرابحه طرح صبای 
سپهر 2 به نسبت 50 تا 200 درصد 
حداقل معدل موجودی سه ماهه 
و حداکثر موجودی 12 ماهه حساب 
متصل به پایانه فروش به مشمولان 
این طرح پرداخت خواهد شد. 
بازپرداخت تسهیلات این طرح 
 24 18 و   ،12 به صورت اقساطی 
ماهه یا به صورت یکجا سه ماهه 
و شش ماهه انجام خواهد شد. در 
قالب این طرح همچنین مشتریان 
حقیقی و مشترک دارنده پایانه های 
فروش فعال بانک صادرات ایران 
می توانند پس از تسهیلات مرابحه 
خرد، از تسهیلات سرمایه در گردش 
و سرمایه ثابت نیز برخوردار شوند. 
مشتریان حقوقی دارای پایانه 
فروش این بانک نیز که امتیاز 
لازم را در قالب این طرح کسب 
براساس  می توانند  کرده اند، 
مدارک و مستندات صنفی و شغلی 
خود از تسهیلات سرمایه در گردش 

و سرمایه ثابت استفاده کنند.

بازدید مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی 

کشوری از هواپیمایی 
آسمان

مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری با حضور در هواپیمایی 

با  ن  سما آ
این  مدیران 
شرکت دیدار و 
گفت وگو کرد.

ش  ر ا گز به 
یی  پیما ا هو می  عمو بط  ا و ر
آسمان، دکتر مسکنی با حضور 
در هواپیمایی آسمان در نشست 
مشترکی که با حضور مدیرعامل، 
رئیس هیأت مدیره، معاونان و 
مدیران این شرکت برگزار شد، 

رهنمودهایی را بیان کرد.
وی در این نشست ضمن تقدیر 
در  گرفته  صورت  اقدامات  از 
هواپیمایی آسمان اظهار کرد: 
افزایش ناوگان فعال این شرکت 
از سه فروند به هشت فروند 
نشان دهنده حرکت روبه رشد 
این شرکت است و امیدواریم 
که شاهد ارتقای روزافزون روند 
در  مردم  به  رسانی  خدمت 

هواپیمایی آسمان باشیم.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری بر بهره گیری از دیدگاه های 
روز دنیا در توسعه صنعت هوانوردی 
تأکید کرد و گفت: باید در مسیر 
حرکت شرکت هواپیمایی آسمان، 
اقدامات پژوهشی در دستور کار 
قرار گرفته و در این خصوص 
استفاده از توانمندی های داخلی 

مورد تأکید و توجه قرار گیرد.
در این دیدار مدیرعامل هواپیمایی 
آسمان نیز ضمن بیان برنامه ها و 
مشکلات پیش رو، به ارائه گزارشی 
از آخرین اقدامات و دستاوردهای 

هواپیمایی آسمان پرداخت.

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 
استفاده از منابع کشورمان در قطر 
گفت: به رغم اینکه طرف غربی تعهد 
داده بود در این مسیر ما را همراهی 
کند، اما تأخیرهایی وجود دارد؛ یک 
ولی سایر  یافت  ال سی گشایش 
ال سی ها با تأخیر باز می شوند. یک 
ال سی موفق داشتیم که رقم آن را 

بانک  مرکزی اعلام خواهدکرد.
سیداحسان خاندوزی بیان کرد: تا 
پایان دی ماه دولت هیچ استقراضی از 
بانک مرکزی تحت عنوان تنخواه گردان 
بودجه نداشته است این درحالی است 
که دولت هیچ منعی در این زمینه 
ندارد ولی این کار را نکرد و با مدیریت 
منابع تحت اختیار دولت این عدم 

استقراض شکل گرفت.
سخنگوی اقتصادی دولت در نشست 
خبری خود درباره آخرین تحولات 
رسمی اقتصاد کشور تصریح کرد: دولت 
سیزدهم در اولویت سیاست گذاری 
اقتصادی خود مسأله ایجاد ثبات 
اقتصادی، مهار تورم و همزمان کمک 
به رشد تولید، خروج از رکود و ایجاد 
اشتغال را در دستور کار قرار داده است، 
سه شنبه هم جمعی از تولیدکنندگان 
به دیدار رهبر انقلاب رفتند و مهم ترین 
مطلبی که رهبر انقلاب فرمودند، بهبود 
فضای کسب و کار، کنترل نقدینگی 
و تأمین مالی برای تولید خصوصاً 

تولیدکنندگان متوسط و خرد بود.
سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به 
عملکرد مالی دولت در ده ماه سال 
1402 بیان کرد: در بخش واقعی اقتصاد 
ایران عملکرد 10 ماهه دولت و بودجه 
1402، درخصوص تراز کردن دخل و 
خرج دولت باید به تحمیل هزینه های 
دولت قبل و تحمیل آن به اقتصاد 
کشور را یادآور شد. دولت سیزدهم 
تلاش کرد، ناترازی بودجه خود را 
به عنوان یکی از اولویت هایی که در 
دستور کار قرار داده، رفع کند. لذا در 10 
ماهه امسال 1۳88 هزار میلیارد تومان 
منابع و دریافتی های دولت است که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
40 درصدی دارد. در بخش درآمدی 
غیرنفتی 82۷ همت نیز امسال محقق 
شده که این بخش، قسمت عمده 
دریافتی های دولت در سال جاری است 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 55 

درصد رشد دارد.
 1۳۹0 10 ماهه امسال  وی افزود: در 
همت مصارف دولت بوده که 80 درصد 
مصارف پیش بینی شده در بودجه 

است. دولت تا پایان دی ماه هیچ 
استقراضی تحت عنوان تنخواه گردان 
از بانک مرکزی نداشته است. دولت 
تلاش کرد با مدیریت منابع تحت 
اختیار دولت این کار را انجام دهد.

 
رشد ۸۶ درصدی بودجه عمرانی

خاندوزی درباره بودجه عمرانی گفت: 
تا پایان دی ماه امسال تحقق این 
بودجه 1۳۶1 همت بوده که نسبت 
به مدت مشابه پارسال 8۶ درصد 
در  که  شده  داده  تخصیص  بیشتر 
زیرساخت های حمل و نقل، سلامت، 
انرژی و... مصرف شده است و مانند 
سال گذشته به ماه پایانی موکول نشد. 
دولت مابه ازای درآمدهایی که تحت 
عناوین مختلف مانند سود شرکت ها 
و مالیات داشته و تلاش کرده بخش 

عمرانی را در دستور کار قرار دهد.
درباره  دولت  اقتصادی  سخنگوی 
جلوگیری از ناترازی بودجه بیان کرد: 
برخی مصوبات مجلس در بودجه 
140۳ با اخذ نظر موافق دولت بود 
از جمله افزایش 18 درصد حقوق و 
دستمزد کارکنان به 20درصد. دولت با 
هر پیشنهادی که مبتنی بر منبع در آمد 
پایدار باشد موافق است ولی برخی 
مصوبات متکی بر درآمد های پایدار 
نیست و به صلاح مردم هم نیست 
که بودجه ای با کسری بسته شود زیرا 

منجر به ایجاد تورم و کاهش قدرت 
خرید مردم خواهد شد و اساساً مغایر 
اصل ۷5 قانون اساسی نیز  هست، باید 
بار مالی مصوبات از قبل تأیید شود. 
امیدواریم در مراحل پایانی کمترین 
میزان کسری را برای بودجه 140۳ 

شاهد باشیم.
 

تورم نقطه به نقطه مصرف کننده به 
۳۸.۵ درصد رسیده

وی درباره گزارش تورم دی ماه امسال 
با بیان اینکه تورم نقطه به نقطه 
مصرف کننده با 1.۷ درصد کاهش به 
۳8.5 درصد رسیده است که نسبت 
به تورم نقطه به نقطه ابتدای امسال 
1۷ درصد کاهش دارد، تصریح کرد: 
این به معنی ایجاد ثبات در بازارهای 
اقتصادی است. تورم 12 ماهه منتهی 
به پایان دی ماه روند نزولی داشته 
و 8دهم درصد کاهش داشت و به 
4۳.۶درصد رسیده است و نسبت 
به ماه قبل با ۳ دهم درصد کاهش 
به 2.۶درصد رسیده است. در حوزه 
خوراکی و آشامیدنی ها مانند گوشت 
قرمز شاهد افزایش قیمت بودیم که به 
طبقات متوسط و ضعیف فشار می آورد 
که در این زمینه وزارت جهاد کشاورزی 
قول داده تا کاهش قیمت گوشت را 
در دستور کار قرار دهد. در زمینه تورم 
ماهانه تولیدکننده هم در دی ماه با یک 

درصد کاهش به ۶ دهم درصد رسید که 
کمترین میزان رشد ماهانه بود. تورم 
نقطه به نقطه تولیدکننده نیز به عدد 
۳1.2 رسیده است لذا تورم تولیدکننده 
ما کمتر از تورم مصرف کننده است.

خاندوزی ادامه داد: برخی متغیرهای 
اقتصادی دیربازده هستند از جمله 
تدابیری که برای رشد اقتصادی است 
که با فاصله خود را نشان می دهد یا 
شاخص بهره وری هم به آرامی خود 
اداری و  را نشان می دهد. سازمان 
استخدامی درباره بهره وری اعلام کرده، 
شاخص بهره وری کل عوامل تولید ۳.1 
درصد در سال 1401 است که بالاترین 
رشد بهره وری کل اقتصاد کشور در 
10 سال اخیر است، لذا ۷5 درصد 
رشد اقتصادی سال گذشته از محل 
بهره وری بوده است. بهره وری نیروی 
کار در سال 1401، 2.8 درصد و بهره وری 
سرمایه ۳.5 درصد بوده است. افزایش 
از  فروش در بخش نفت و صنایع 
عوامل مؤثر در رشد بهره وری بوده 
است. در برنامه های 5 ساله قبل روی 
موضوع بهره وری تأکید شده بود اما 

توفیق چندانی نداشت.
 

صدور یک میلیون و ۳۰۰ هزار مجوز 
کسب و کار جدید 

سیداحسان خاندوزی به مهم ترین 
اقدامات دولت در راستای تحقق 
منویات رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
برداشتن موانع افزایش تولید اشاره 
کرد و گفت: مجموعه موانعی که بر 
سر راه تولیدکنندگان وجود دارد به دو 
بخش عمده تقسیم می شود؛ موانع و 
مشکلاتی که از نظر وضع مقررات وجود 
دارد و موانعی که در شروع فعالیت 
اقتصادی و اخذ مجوزها وجود دارد؛ 
در هر دوی این موارد در یک سال 
گذشته بنابر تأکید رهبر معظم انقلاب 
متمایزی  گام های  رئیس جمهور  و 

برداشته شده است.
سخنگوی اقتصادی دولت با تأکید 
بر اینکه امسال یک میلیون و ۳00 
هزار کسب و کار جدید مجوز فعالیت 
دریافت کرده اند، افزود: همه این 
مجوزها از طریق درگاه ملی مجوزها و 
بدون هیچ رفت و آمد و خدای ناکرده 
رانتی صادر شده است، البته روند 
صدور مجوز در حال اصلاح و تسهیل 
است و از ابتدای سال 140۳ مرحله 
پایانی اصلاح صدور مجوز، در دستور 

کار دولت قرار خواهد گرفت.
ت  ا ر مقر ر  د نعی  ا مو  : گفت ی  و
غافلگیرکننده و پرهزینه کردن تولید 
وجود داشت که درباره آنها از ابتدای 
امسال قانونی با هدف شفافیت و 
حذف رانت های اطلاعاتی به تصویب 

سخنگوی اقتصادی دولت:

اولین ال سی دارایی های آزاد شده در قطر 
با موفقیت گشایش یافت

گزارش

هیأت دولت رسید که براین اساس 
هرگونه بخشنامه ای باید 15 روز قبل از 
ابلاغ به اطلاع تولیدکنندگان برسد.
خاندوزی با اشاره به اینکه اجرای این 
قانون، طی 10 ماه موجب کاهش50 
درصدی صدور بخشنامه در حوزه 
تجارت و گمرک شده است، گفت: 
با  این زمینه  را در  ان شاءالله کار 
قدرت ادامه می دهیم که به نقطه 
تراز تولیدکنندگان و صادرکنندگان و 
آنچه به صورت ویژه مورد تأکید رهبر 

معظم انقلاب است، برسیم.
 

اقدام مؤثر بانک مرکزی برای مهار 
تورم و رشد تولید در سال ۱۴۰۳

وی در پاسخ به سؤالی در توضیحاتی 
درباره اطلاعیه بانک مرکزی در رابطه 
با نرخ سود ۳0 درصد در ماه های 
پایانی سال، گفت: همان گونه که 
اطلاع دارید در ماه های پایانی سال، 
تقاضای پول برای سرمایه در گردش 
دیگر  سوی  از  می یابد،  یش  افزا
تنگناهایی برای اختصاص اعتبارات 

و تسهیلات نیز وجود دارد.
خاندوزی افزود: این تدبیر بانک  
مرکزی کمک می کند تا نقدینگی ای 
که می توان برای پروژه های خاص 
که بازدهی بالاتری دارند تأمین 
شود و همزمان برای مردم جذابیت 
ایجاد می کند، همچنین این طرح 
باعث می شود تا نقدینگی به جای 
سفته بازی به بخش تولید منتقل 

. د شو
سخنگوی اقتصادی دولت تأکید کرد 
که این اقدام از یک سو به اختصاص 
سرمایه ها به  بخش تولید کمک 
می کند و از سوی دیگر به کاهش 
نقدینگی و مهار تورم منجر خواهد 

. شد
 

 ناترازی های حوزه انرژی 
کاهش یافت

وزیر اقتصاد بیان کرد: در شرایطی 
با تقاضای تأمین انرژی بخش های 
مصارف خانگی و صنعت مواجه بودیم 
که این تقاضا سبب شده بود نه تنها 
از شاخص ها  انرژی بالاتر  مصرف 
باشد بلکه عمده مصرف انرژی در 
خدمت تولید نباشد. تبعات این بالا 
بودن شدت مصرف انرژی سبب 
شد تا با ناترازی جدی بویژه در دهه 
۹0 مواجه شویم. در پایان دهه ۹0 
به شرایط بدی رسیدیم اما در این 
دولت تدابیری اندیشیده شد تا این 
ناترازی کاهش یابد. شاه بیت این 
سیاست ها این بود که هم مردم و هم 
صنایع در صرفه جویی و بهینه سازی 
مصرف ذی نفع باشند. سیاست وزارت 
نیرو درباره کاهش مصرف و جبران 
از  ناشی  مصرف کنندگان  برای  آن 
همین مشارکت بود. در کنار آن تلاش 
شد، بازیگران بزرگ اقتصاد مانند 

پتروشیمی ها در اکتشاف میادین گازی 
ورود کنند و گاز آن به خود آنها داده 
شود. در چند میدان گازی بررسی 
شده از فولادی ها دعوت شد تا در 
طرح های بهینه سازی مصرف مانند 
جایگزینی بخاری های کم مصرف با 
پرمصرف ورود کنند و مابه التفاوت این 

گاز به فولادی ها داده شود.
 

سبقت تأمین برق صنعت از برق 
خانگی برای نخستین بار

سخنگوی اقتصادی دولت تصریح 
کرد: مجموع این اقدامات باعث شد 
تا تأمین گاز صنایع در امسال عدد 
بالاتری باشد. تأمین گاز نیروگاه ها 14 
درصد بیشتر شد، در بخش برق هم 
حدود 40 درصد به میزان مصرف در 
تابستان امسال افزوده شد که عدد 
بسیار بزرگی بود اما تدبیر شد و ۹0 
درصد صنایع ما محدودیت جدی در 
برق نداشته باشند، در تابستان امسال 
برای نخستین بار تأمین برق صنعت 
از برق خانگی پیشی گرفت. ناترازی 
باقیمانده از دهه ۹0، صنایع ما را در 

تنگنا قرار داده است.
خاندوزی درباره سهام عدالت گفت: 
با مصوبه شورای عالی بورس قرار 
شد، تلفیقی از مشارکت واقعی مردم 
در انتخاب مجامع سرمایه گذاری های 
استانی در کنار انتخاب مدیران 
ی  کت ها شر ی  ا بر ی  فه ا حر
استانی داشته باشیم، در کنار آن 
نگرانی هایی وجود داشت که افراد 
کم صلاحیت کرسی ها را تصاحب 
کنند و تصمیمات اشتباه بگیرند که 
زمان زیادی صرف این سازکار جدید 
شد، دو استان برای برگزاری مجمع 
انتخاب شدند. ظرف یکی دو ماه 
اولین مجامع این دو استان برگزار 
می شود و سپس استان های بعدی 

در نوبت هستند.
وی ادامه داد: در حوزه سیاست مهار 
مهار  مهم  بسیار  سرفصل  تورم، 
نقدینگی را داریم که این شاخص 
به 2۷ درصد در آذرماه رسیده است، 
یکی دیگر از برنامه ها مهار تورم و 
رفع کسری های بودجه بود. علاوه 
بر کسری ای که در بخش درآمدهای 
نفتی داشتیم قرار بود از آن محل  
مطالبات گندمکاران پرداخت شود. اما 
قرار شد از این ناحیه استقراض جدید 
شکل نگیرد. در بخش ارزی هم اتفاق 
مهمی که در 10 ماهه امسال رخ داد و 
دستگاه های مربوطه درخواست دادند، 
این بود که ثبت سفارش ها طبق 
ظرفیت های اعلامی بانک مرکزی 
به ۳ وزارت بهداشت، صمت و جهاد 
صورت گیرد و این ۳ وزارتخانه در 
بخش واردات، ظرفیت اعلامی بانک 
مرکزی را رعایت کردند. این ابتکار 
برای سال 140۳ به نحو بهتری پیش 

خواهد رفت.

۵۵۱ اینفلوئنسر باید مالیات بدهند 

وی درباره مالیات ستانی از اینفلوئنسرهای بالای 500 هزار دنبال کننده گفت: 
551 کاربر مشمول این حکم قانون بودجه 1401 بودند که 12۳ فعال پیشتاز 

بودند و 2۳00 همت مجموع واریزی های آنها بود. بخش زیادی از این فعالان 
تمکین نکردند ولی ما مکلف به اجرای قانون هستیم.

برش

بنگاه

 
 
 

   

غ در سال جاری با رشد  تولید تخم مر
همراه بوده است، به طوری که بر اساس 
آمارهای ارائه شده امسال نسبت به 
سال گذشته حدود 100 هزار تن افزایش 
تولید صورت گرفته و به نظر می رسد 
این رقم برای سال آینده نیز تکرار شود. 
غ  ایران روزانه ۳ هزار و ۷00 تن تخم مر
تولید می کند، ضمن اینکه پتانسیل 
تولید یک میلیون و ۶00 هزار تن تخم 

غ در کشور وجود دارد. مر
غ رتبه نهم و  کشورمان در تولید تخم مر
دهم دنیا را داراست و طبق گزارش های 
جهانی رتبه های اول و سوم کشورهای 

چین، هند و امریکا هستند.
»ناصر نبی  پور« رئیس هیأت مدیره 
در  تهران  تخم گذار  غ  مر اتحادیه 
گفت و گو با روزنامه »ایران« درباره 
غ گفت: وضعیت  وضعیت تولید تخم مر
غ کشور خطی است و  تولید تخم مر
غ تخم گذار  نوسان زیادی ندارد زیرا مر
۹0 هفته یعنی 20 ماه در قفس می ماند، 
غ کشور  بنابراین امسال تولید تخم مر
به 1.۳ میلیون تن رسیده است. وی 

افزود: طبق برنامه ریزی تولید، امسال 
نسبت به سال گذشته حدود 100 هزار تن 
افزایش تولید داشتیم و به نظر می رسد 
این رقم برای سال آینده نیز تکرار شود.
غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر
تخم گذار تهران اظهار داشت: اکنون 
قیمت تمام شده هر کیلوگرم تخم 
غ در کشور 5۶ هزار تومان است اما  مر
دولت با توجه به نرخ نهاده های سال 
گذشته این رقم را 4۷ هزار و ۳00 تومان 
تعیین کرده و بنا بود در صورت افزایش 
۷ درصدی نرخ نهاده ها قیمت را اصلاح 
کند اما هنوز این مهم اتفاق نیفتاده 
است. وی تصریح کرد: دولت طی این 
مدت قیمت کنجاله سویا را از 1۶ هزار و 
۳00 به 20 هزار و ۹50 تومان یعنی 24 درصد 
رشد و نرخ ارز ریزمغذی ها را از 28 هزار و 
500 تومان به ۳8 هزار و 500 تومان تغییر 
داده است درواقع تمام نهاده های تولید 
بجز ذرت که اندکی کاهش داشته، مابقی 
افزایش داشته است اما هیچ تغییر 
غ نداشتیم، بنابراین  قیمتی در تخم مر
غ اصلاح  نیاز است که قیمت تخم مر
شود. نبی پور گفت: به نظر می رسد 
غ تا پایان سال هیچ  قیمت تخم مر
تغییری نداشته باشد و برای ابتدای سال 
آینده قیمت این محصول اصلاح شود.
جمله  از  کشور  استان  هشت  وی 
اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان 
و  جز ا  ر ن  تهرا و  وین  قز  ، شرقی

عمده ترین تولیدکنندگان در کشور 
برشمرد و افزود: اکنون حدود 2 هزار 
غ کشور  واحد تولیدی صنعت تخم مر
فعال است که بین ۷2 تا ۷5 میلیون 
غ تخم گذار داریم. وی اضافه  قطعه مر
کرد: بر اساس گزارش های موجود، 
روزانه بین ۳۷00 تا ۳800 تن محصول 
غ در کشور تولید می شود که  تخم مر
این میزان تولید نسبت به تولید روزانه 

سال  های گذشته بی سابقه است.

غ  رشد ۲ برابری صادرات تخم مر
نسبت به سال گذشته 

غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر

تخم گذار تهران از صادرات بیش از 
غ به ارزش 1۳0  11۳ هزار تن تخم مر
میلیون دلار از ابتدای سال تاکنون خبر 
داد و گفت: طبق آمار صادرات امسال 
نسبت به سال گذشته که 55 هزار تن 
صادرات داشتیم حدود 2 برابر رشد را 

می دهد. نشان 
غ  نبی پور افزود: این میزان تخم مر
تاکنون به کشورهای هدف از جمله 
عراق، افغانستان، قطر، عمان و دوبی 
صادر شده که البته حدود ۹0 درصد آن 

به عراق و افغانستان بوده است.
وی بر این باور است که با توجه به 
میزان مازاد تولید داخلی، کشور امکان 

طبق آمار صادرات امسال نسبت به سال گذشته ۵۵ هزار تن بود که حدود 2 برابر رشد را 
نشان می دهد

غ به ۱.۳ میلیون تن در سال  2۰ تا 2۵ رشد تولید تخم مر
درصد صنعت 

غ  تخم مر
زنجیره است 

به طوری 
که طبق 

موافقتنامه ای 
که با وزارت 

جهاد 
کشاورزی 
داشتیم، 

زنجیره های 
تولید 

غ  تخم مر
در اولویت 

صادرات قرار 
دارند

غ شب عید و ایام نوروز شیرینی فروشی ها تأمین است  تخم مر

غ مورد نیاز شیرینی فروشی ها برای تهیه شیرینی  نبی پور گفت: اکنون تخم مر
شب عید و ایام نوروز تأمین است و هیچ کمبودی در این زمینه نداریم.

غ از بهمن ماه افزایش  به گفته وی، تقاضا شیرینی فروشی ها برای تأمین تخم مر
می یابد زیرا برای 20 اسفندماه شیرینی ها وارد سردخانه ها شده است و دیگر 

تقاضا کاهشی می شود.
نبی پور در پایان بیان کرد: بنابراین نگرانی ما برای ایام نوروز یعنی فروردین ماه 

غ  و اردیبهشت ماه است که تقاضا بشدت کاهش می یابد زیرا مصرف تخم مر
در ایام ماه مبارک رمضان کاهشی است و مردم به سمت مصرف گوشت روی 

می آورند.

برش

کشاورزی

هما همت خواه
خبرنگار

عکس : ایرنا

صادرات بین 200 تا 250 هزار تن محصول 
غ را دارد. تخم مر

نبی پور گفت: ممکن است به دلیل 
نزدیک شدن به شب عید و ایام 
نوروز اتحادیه به منظور تنظیم بازار 
صادرات را محدود کند، زیرا از اواسط 
بهمن ماه تقاضا برای تهیه شیرینی 
افزایش می یابد و همین امر ممکن 
است موجب برهم ریختگی بازار شود، 
بنابراین پیش بینی برای صادرات تا 

پایان سال نداریم.
غ  وی قیمت جهانی هر کیلوگرم تخم مر
را در حال حاضر در بازارهای صادراتی 1.4 
دلار عنوان کرد و افزود: اما هر کیلوگرم 
غ ایران در بازارهای جهانی ۹۷  تخم مر
سنت است، بنابراین به دلیل ارزانی 
غ ایران دیگر کشورها نمی توانند  تخم مر

با ما رقابت کنند.

غ داریم  ۷۶ صادرکننده تخم مر
غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر
 ۷۶ تخم گذار تهران گفت: اکنون 
غ داریم درحالی  صادرکننده تخم مر
که در سال های گذشته تعداد این افراد 

بین 10 تا 12 مورد بوده است.
وی با بیان اینکه 20 تا 25 درصد صنعت 
غ زنجیره است اظهار داشت:  تخم مر
طبق موافقتنامه ای که با وزارت جهاد 

کشاورزی داشتیم، زنجیره های تولید 
غ در اولویت صادرات هستند  تخم مر
25 تن  زیرا یک ماشین صادراتی 
غ می خواهد اگر یک واحد  تخم مر
غ صادر  100 هزارتایی بخواهد تخم مر
غ خود را  کند باید یک هفته تخم مر
برای صادرات جمع آوری کند که امری 
زمانبر است. وی اضافه کرد: در ۶ ماهه 
ابتدای سال که تقاضا نداشتیم و قیمت 
غ افت داشت، درخواستی برای  تخم مر
صادرات نداشتیم اما در نیمه دوم سال 
به دلیل بازار خوب صادراتی تقاضا 
افزایش یافته است البته در هیچ استانی 
غ  محدودیت برای صادرات تخم مر
نداریم. نبی پور گفت: طی 1.5 سال 
گذشته نیز به دلیل مازاد تولید داخلی، 
هیچ وارداتی از کشورهای همسایه از 

جمله ترکیه نداشته ایم.

 ایران رتبه نهم و دهم 
غ در دنیا  تولید تخم مر

غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر
تخم گذار تهران تصریح کرد: اکنون در 
غ ایران رتبه نهم  بحث تولید تخم مر
و دهم دنیا را دارد و طبق گزارش های 
جهانی رتبه های اول و سوم کشورهای 
چین، هند و امریکا هستند و حتی ترکیه 
نیز رتبه هشتم تولید دنیا را داراست.

بنگاه


